
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Finanziaria  

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  76 
Registro Generale 
n° 389 
 
Data  
12-12-2022 

OGGETTO: Pagamento cartelle Agenzia delle Entrate. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione conto del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021; 

Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Lo Statuto Comunale; 

Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 20/05/2015 e successive integrazioni e modificazioni apportate con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 13/04/2016; 

 

VISTI gli avvisi dell’agenzia delle entrate di Oristano trasmessi a questo ufficio così come 

segue: 

Nr. 07520110008460129000, 07520130001734874000, 07520140003468806000, 

07520150003787918000, 07520190001664412000, 075201900022426000 a favore di lega delle 

autonomie quote associative anni precedenti per l’importo complessivo pari ad € 1.485,07, 

importi dovuti a seguito di sottoscrizione di adesione.  



2 Determinazione n. 01/76 del 12-12-2022 

 

Nr . 37520130000058138000,   37520150000600837000, 37520160000029876000, 

37520160001060964000, 37520160001092306000, 37520180000023269000, 

37520180000063305000, 37520180000063608000, 37520180000064214000, 

37520180000545180000, 37520180000545584000, 37520190000090574000, 

37520200000004130000, 37520220000060401000, 37520220000064845000, 

37520220000065047000, 37520220000067067000, 37520220000070004000 importi dovuti per 

arrotondamenti versamenti contributivi DMA a favore dell’INPS per euro 419,36. 

Nr. 07520120001440632000, 07520130001429792000, 07520140003815835000, 

07520160003538922000, 07520170001058128000 importi dovuti per imposte erariali a favore 

dell’amministrazione finanziaria agenzia delle entrate direzione provinciale di Oristano 

per l’importo complessivo di 4.413,97 oltre agli interessi dovuti. 

 

CONSIDERATO che è stato dato incarico a professionista esperto nel settore al fine di 

provvedere quanto prima alla regolarizzazione delle partite ancora aperte; 

 

ACCERTATO che le imposte dovute, le sanzioni pecuniarie e gli eventuali interessi di 

mora, sono dovuti in solido; 

 

DATO ATTO che il Comune ha provveduto con mandati di pagamento n.516, 517, 518, 

519 del 11.10.2022 che non hanno avuto esito positivo a causa delle modalità di pagamento 

non consentite. 

 

RITENUTO che tali versamenti vanno eseguiti a seguito di accesso al portale dell’Agenzia 

di Entrate, generando un codice unico che consente il pagamento delle somme dovute 

mediante modalità di pagamento attraverso una carta di credito; 

 

CONSIDERATO che il Comune non possiede alcuna carta di credito pertanto si rende 

necessario procedere al pagamento di quanto dovuto così come stabilito dall’Agenzia delle 

Entrate mediante incarico allo stesso consulente da incaricare perché provveda alla 

regolarizzazione delle partite ancora aperte; 

 

ACQUISITO il preventivo di spesa della Dott.ssa Lucia Biagini Ragioniere 

Commercialista Revisore Legale C.F. BGNLCU70A49A180K con studio in Oristano Via 

Masones n. 32 pec: luciabiagini@lamiapec.it, studiob.b.lucia@tiscali.it; 

      

VISTA la determinazione di impegno di spesa del Responsabile del Servizio n. 66 del 

15.11.2022 avente ad oggetto: Avvisi di accertamento Agenzia delle Entrate conferimento 
incarico professionista. 
 

VALUTATA la congruità della spesa;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

ACQUISITO, ai sensi dell’art.151 del D. lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria sul presente atto da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario; 

 



3 Determinazione n. 01/76 del 12-12-2022 

 

ACQUISITO il CIG: ZCF3898A04             

DETERMINA 

 

1 - di liquidare e pagare la somma di €. 6.331,26 comprensiva di interessi e sanzioni 

all’Agenzia delle Entrate per la regolarizzazione delle partite ancora aperte di cui in 

premessa, tramite mandato di pagamento intestato alla Dott.ssa Lucia Biagini Ragioniere 

Commercialista Revisore Legale C.F. BGNLCU70A49A180K con studio in Oristano Via 

Masones n. 32 pec: luciabiagini@lamiapec.it, studiob.b.lucia@tiscali.it, come da incarico 

suindicato, mediante utilizzo del sistema di pagamento dell’agenzia delle entrate tramite 

carta di credito ed anticipo da parte dell’Ente. 

 

2 - Imputare la spesa di €. 6.331,26 così come segue:  

 -al capitolo 10110302-1 € 1.485,07 di cui € 1.034,64 in conto residui 2019,ed € 450,43 in conto 

competenza; 

-al capitolo 10170102-1 € 419,95  in conto residui; 

-al capitolo 10140702 -1 € 4.426,24 di cui € 2.750,00 in conto residui, ed € 1.676,24 in conto 

competenza. 

 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Pierpaolo Pisu) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


